MINISTERSTWO EDUKAC]I T NAUKI

DEPARTAMENT STRATEGII, KWALIFIKAC]I I KSZTALCENIA ZAWODOWEGO

Warszawa, 14 czerwca 2021 r.
DSKKZ-WKD.053.2.2021.DI

Pan
Krzysztof Michnal

Prezes Zarzgdu

Szkota Morska w Gdyni sp. z 0. o.
Wiceprzewodniczgcy Rady Krajowe;
Izby Gospodarki Morskiej

Szanowny Panie Prezesie,

z informacji przekazanych w pismie Ministra Infrastruktury z 7 kwietnia 2021 r. Nr GM-
DEM-1.0531.1.2021 wynika, Ze na posiedzeniu Komisji Gospodarki Morskiej i Zeglugi
Srodlgdowej w dniu 25 lutego 2021 r. omawiano, m.in., kwestie dotyczace
funkcjonowania niepublicznych szkot policealnych morskich. Podniesiono, ze szkoty
te ,ze wzgledu na specyfike prowadzonego szkolenia nie mogag speni¢ wszystkich
warunkow okreslonych w art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo
oswiatowe”. Zaproponowano ,aby niepubliczne policealne szkoty morskie ksztatcgce na
poziomie operacyjnym w zegludze miedzynarodowej mogty funkcjonowaé na takich
samych zasadach jak niepubliczne szkoty artystyczne”. W praktyce oznacza
to propozycje wprowadzenia regulacji dopuszczajgcych mozliwos¢ funkcjonowania
wramach systemu oswiaty niepublicznych  morskich  szkdét  policealnych
nieposiadajgcych uprawien szkoty publicznej.

W zwigzku z powyzszym, odpowiadajgc na Pana mail z 18 kwietnia 2020 r. uznany przez
Ministra Infrastruktury za petycje dotyczgca podjecia dziatan w sprawie sytuacji prawnej
niepublicznych policealnych szkét morskich i przekazany do Ministra Edukacji i Nauki
przy pisSmie wskazanym na wstepie, Departament Strategii, Kwalifikacji i Ksztatcenia
Zawodowego Ministerstwa Edukacji i Nauki przedstawia nastepujgce wyjasnienia.

1 Zapis przebiegu posiedzenia Komisji Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srédligdowej jest dostepny na stronie
https://orka.sejm.gov.pl/zapisy9.nsf/0/88166574F066628BC1258699002F8530/%24File/0103409.pdf).
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1. Na wstepie nalezy podkresli¢, ze poszczegdlne zawody wprowadza sie do klasyfikacji
zawodéw szkolnictwa branzowego, okreslonej w przepisach wydanych na podstawie art.
46 ust. 1 pkt 1i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo o$wiatowe? (dalej: ustawa

Prawo oswiatowe), na wniosek ministra wtasciwego dla danego zawodu wyznaczonego

ze wzgledu na zakres dziatu administracji rzgdowej, ktérym kierujed. Wniosek taki

okresla w szczegdlnosci:

— nazwe i symbol cyfrowy zawodu oraz nazwe kwalifikacji wyodrebnionej w zawodzie
lub dodatkowych umiejetnosci zawodowych;

— opis zawodu, kwalifikacji wyodrebnionej w zawodzie lub dodatkowych umiejetnosci
zawodowych, wraz z propozycjg zestawu oczekiwanych efektow ksztatcenia
niezbednych dla zawodu, kwalifikacji wyodrebnionej w zawodzie lub dodatkowych
umiejetnosci zawodowych, oraz kryteriéw weryfikacji tych efektéw, sporzgdzonego
z uwzglednieniem charakterystyk poziomoéw Polskiej Ramy Kwalifikacji pierwszego
i drugiego stopnia (w przypadku wprowadzenia lub zmiany dotyczgcej zawodu
lub kwalifikacji wyodrebnionej w zawodzie - takze propozycje przypisania poziomu
Polskiej Ramy Kwalifikacji do kwalifikacji wyodrebnionej w zawodzie lub kwalifikaciji
petnej w rozumieniu ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie
Kwalifikacji*);

— uzasadnienie potrzeby wprowadzenia, wykreslenia lub zmiany dotyczgcej zawodu,
kwalifikacji wyodrebnionej w zawodzie lub dodatkowych umiejetnosci zawodowych,
zawierajgce w szczegolnosci analize potrzeb rynku pracy w zakresie zawodu,
kwalifikacji lub dodatkowych umiejetnosci;

— typy szkot ponadpodstawowych, w  ktérych moze odbywaé sie ksztatcenie
w zawodzie.

Szkotg morskg w rozumieniu ustawy Prawo oswiatowe jest szkota ponadpodstawowa
ksztatcgca wylacznie w zawodach podstawowych dla zeglugi morskiej, dla ktérych
ministrem witasciwym jest minister wtasciwy do spraw gospodarki morskiej°®. Zaktadanie
i prowadzenie publicznych szkét ponadpodstawowych nalezy co do zasady do zadan
wiasnych powiatu, przy czym publiczne szkoty morskie moze zaktadac i prowadzic takze
minister wtasciwy do spraw gospodarki morskiej®.

W obecnym stanie prawnym szkoty morskie prowadzg ksztatcenie w dwoch zawodach
podstawowych dla zeglugi morskiej, ktére w klasyfikacji zawodoéw szkolnictwa
branzowego’ na wniosek ministra wtasciwego do spraw gospodarki morskiej zostaty
zakwalifikowane do nauczania w technikum oraz w 2-letniej szkole policealnej dla osob
posiadajgcych wyksztatcenie Srednie lub $rednie branzowe prowadzgcej ksztatcenie

2Dz.U. 22020 r. poz. 910, z pézn. zm.

3 Zakres dziatdbw administracji rzadowej oraz wtasciwos¢ ministra kierujgcego danym dziatem okresla ustawa z dnia
4 wrzesnia 1997 r. o dziatach administracji rzadowej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1220, z p6zn. zm.).

4Dz.U. 22020 r. poz. 226, z p6zn. zm.

5 Art. 4 pkt 9 i 24a ustawy Prawo o$wiatowe.

6 Art. 8 ust. 9i 16 ustawy Prawo o$wiatowe.

7 Rozporzadzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie ogélnych celéw i zadan ksztatcenia w
zawodach szkolnictwa branzowego oraz klasyfikacji zawodéw szkolnictwa branzowego (Dz.U. poz. 316, z p6zn. zm.).
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w formie dziennej®. Sg to zawody: technik mechanik okretowy (symbol cyfrowy 315105)

oraz technik nawigator morski (symbol cyfrowy 315214). Program nauczania kazdego

ztych zawodow obligatoryjnie uwzglednia podstawe programowg Kksztatcenia

w zawodzie okred$long w przepisach wydanych na podstawie art. 46 ust. 1 pkt

3i4 ustawy Prawo oswiatowe, tj. w zalgczniku nr 32 do rozporzgdzenia Ministra

Edukacji Narodowej z dnia 16 maja 2019r. w sprawie podstaw programowych

ksztatcenia w zawodach szkolnictwa branzowego oraz dodatkowych umiejetnosci

zawodowych w zakresie wybranych zawoddéw szkolnictwa branzowego®. W $wietle tych
przepisdw proces ksztatcenia w zawodzie technik mechanik okretowy oraz technik
nawigator morski powinien by¢ realizowany zgodnie z wymaganiami okreslonymi

w Konwencji STCW'C oraz zgodnie z przepisami wydanymi przez ministra wtasciwego

do spraw gospodarki morskiej na podstawie art. 68 i art. 74 ust. 4 ustawy z dnia

18 sierpnia 2011 r. o bezpieczenstwie morskim'" dotyczgcymi wyszkolenia i kwalifikacji

cztonkow zatdg statkdw morskich oraz programéw szkolen i wymagan egzaminacyjnych

odpowiednio:

— w przypadku zawodu technik mechanik okretowy. dla marynarzy dziatu
maszynowego (ksztatcenie jest prowadzone na poziomie pomocniczym w dziale
maszynowym w zegludze miedzynarodowej i poziomie oficera mechanika zeglugi
krajowej);

— w przypadku zawodu technik nawigator morski: dla marynarzy dziatu poktadowego
(ksztalcenie jest prowadzone na poziomie pomocniczym w dziale pokfadowym
w zegludze miedzynarodowej i poziomie szypra 2 klasy zeglugi krajowej).

Minimalna liczba godzin ksztatcenia zawodowego okreslona w podstawie programowe;j
wynosi odpowiednio 1320 godzin dla zawodu technik mechanik okretowy i 1155 godzin
dla zawodu technik nawigator morski, jednak szkota jest obowigzana dostosowac liczbe
godzin ksztatcenia zawodowego do wymiaru godzin okreslonego w ramowym planie
nauczania dla danego typu szkoty publicznej'?. Oznacza to, ze w 2-letniej szkole
policealnej faktyczny wymiar ksztatcenia w tych zawodach wynosi 1700 godzin'3.

Integralnym elementem ksztatcenia w zawodach technik mechanik okretowy oraz
technik nawigator morski sg morskie praktyki zawodowe, przy czym czas przeznaczony
na realizacje tych praktyk wynosi co najmniej 2 miesigce na statku morskim na poziomie
pomocniczym odpowiednio: w dziale maszynowym w przypadku zawodu technik
mechanik okretowy, w dziale poktadowym w przypadku zawodu technik nawigator
morski.

W szkotach prowadzacych ksztatcenie w zawodach dla zeglugi morskiej (publicznych
i niepublicznych) nadzér pedagogiczny w zakresie realizowania w procesie ksztatcenia

8 Zgodnie z art. 4 pkt 29a ustawy Prawo o$wiatowe ksztatcenie w formie dziennej odbywa sie przez 5 dni w tygodniu albo
przez 6 dni w tygodniu.

9 Dz.U. poz. 991, z pézn. zm.

'0 International Convention on Standards of Training, Certification and Watchkeeping for Seafarers — Miedzynarodowej
konwencji o wymaganiach w zakresie wyszkolenia marynarzy, wydawania im Swiadectw oraz petnienia wacht, 1978,
sporzgdzonej w Londynie dnia 7 lipca 1978 r. — Dz.U. z 1984 r. poz. 201, z p6zn. zm.

" Dz.U. z 2020 r. poz. 680, z pdzn. zm.

2 Rozporzadzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 kwietnia 2019 r. w sprawie ramowych planéw nauczania
dla publicznych szkét (Dz.U. poz. 639, z pdzn. zm.).

'8 Przy zatozeniu, ze rok szkolny obejmuje 34 tygodnie nauki: 2 x 34 tyg. x 25 godz./tyg. =1700 godz.
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postanowien Konwencji STCW sprawuje kurator oswiaty we wspotdziataniu z ministrem
wiasciwym do spraw gospodarki morskiej'.

Nalezy zauwazy¢, ze minister wkasciwy do spraw gospodarki morskiej nie przewidziat
mozliwosci prowadzenia kwalifikacyjnych kursow zawodowych z kwalifikacji
wyodrebnionych w zawodach technik mechanik okretowy i technik nawigator morski's,
jak rowniez nie wnioskowat dotychczas o wprowadzenie innych zawoddéw do klasyfikaciji
zawodow szkolnictwa branzowego, w szczegolnosci zawodow oficer nawigator i oficer
mechanik statku morskiego w zegludze miedzynarodowey.

2. Poczynajgc od roku 2016, w wyniku utworzenia Zintegrowanego Systemu Kwalifikaciji
opartego na Polskiej Ramie Kwalifikacji'® postepuje porzgdkowanie obszaru
rozpoznawania i potwierdzania kwalifikacji zawodowych. W konsekwenciji stracito racje
bytu dalsze utrzymywanie w ramach systemu oswiaty szkot niepublicznych
nieposiadajgcych uprawnien szkoty publicznej, tj. realizujgcych ksztatcenie w oparciu
o programy, ktére nie prowadzg do uzyskania kwalifikacji petnych nadawanych
po ukohczeniu okreslonych etapow ksztatcenia lub kwalifikacji wyodrebnionych
w zawodach szkolnictwa branzowego. Jako kluczowg przestanke uzasadniajgcg
wyeliminowanie tych szkot z systemu oswiaty wskazuje sie okolicznosé, iz szkoty
niepubliczne nieposiadajagce uprawnien szkoly publicznej nie umozliwiajg
uzyskania swiadectw lub dyploméw panstwowych. Osoby ksztatcgce sie w takich
szkotach zazwyczaj nie zdajg sobie sprawy, ze swiadectwa (dyplomy) wydawane
przez szkotly niepubliczne nieposiadajgce uprawnien szkoly publicznej nie maja
statusu dokumentéw urzedowych i nie podlegaja legalizacji, wskutek czego nie
mog3a by¢ przeznaczone do obrotu prawnego z zagranica.

Mozliwos¢ funkcjonowania w systemie oswiaty szkdt niepublicznych nieposiadajgcych
uprawnien szkoty publicznej zostata zniesiona na mocy art. 104 ustawy z dnia
22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo o$wiatowe, ustawy o systemie oswiaty
oraz niektérych innych ustaw'”. Jedyny wyjgtek pozostawiono w odniesieniu do systemu
szkolnictwa artystycznego, z uwagi na istotng odrebnos¢ tego systemu oraz specyfike
ksztatcenia artystycznego.

Poczynajgc od roku szkolnego 2019/2020 ustawodawca zakazat rekrutacji do klasy
pierwszej/na semestr pierwszy tych szkdt, gwarantujgc réwnoczesnie mozliwosé
dokonczenia wczesniej rozpoczetego ksztatcenia. Szkotom  niepublicznym
nieposiadajgcym uprawnien szkoty publicznej, ktére dziataty przed 1 wrzesnia 2019 r.,
pozostawiono mozliwos¢ prowadzenia dziatalno$ci na podstawie dotychczasowych
przepisbw do czasu zakonczenia ksztatcenia w danej szkole, nie diluzej jednak
niz do 31 sierpnia 2021 r.

4 Art. 54 ust. 1 ustawy Prawo o$wiatowe.

5 W zawodzie technik mechanik okretowy wyodrebniono kwalifikacje TWO.06. Organizacja i wykonywanie prac
zwigzanych z eksploatacjg maszyn, urzadzen i instalacji okretowych, a w zawodzie technik nawigator morski —
kwalifikacje TWO.07. Petnienie wachty morskiej i portowe;.

6 Ustawa z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz.U. z 2020 r. poz. 226, z p6zn. zm.).

7 Dz.U. poz. 2245, z pézn. zm.
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W Swietle powyzszego nalezy podkresli¢ niezasadnos¢ podniesionego na posiedzeniu
Komisji Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srodlgdowej w dniu 25 lutego 2021 r. zarzutu,
iz niepubliczne policealne szkoty morskie nieposiadajgce uprawnien szkoty publicznej
zostaty zmuszone ,zeby szkoli¢” w zawodach technik mechanik okretowy i technik
nawigator morski. Majgc na wzgledzie koniecznos¢ przestrzegania zasady ochrony
interesébw w toku w odniesieniu zaréwno do podmiotdw prowadzgcych szkoty
nieposiadajgce uprawnien szkoty publicznej, jak i stuchaczy tych szkdtf, ustawodawca
zagwarantowat mozliwos¢ dokonhczenia realizowanego ksztatcenia.

Nalezy przy tym zauwazy¢, ze po 31 sierpnia 2021 r. podmioty prowadzace
dotychczasowe niepubliczne szkoty policealne nieposiadajgce uprawnien szkoty
publicznej mogg kontynuowac¢ dotychczasowg dziatalnosé oswiatowg w formule
placowek ksztatcenia ustawicznego lub centrow ksztatcenia zawodowego, jako kursy,
o ktérych mowa w art. 117 ust. 1a pkt 5 ustawy Prawo o$wiatowe, umozliwiajgce
uzyskiwanie i uzupetnianie wiedzy, umiejetnosci i kwalifikacji zawodowych.

Ponadto, w art. 178 ustawy Prawo os$wiatowe ustawodawca upowaznit ministra
witasciwego do spraw oswiaty i wychowania do ewentualnego wyrazenia, w drodze
decyzji, zgody na zatozenie lub prowadzenie szkoty niepublicznej, ktéra nie spetnia
wymogow okreslonych w art. 14 ust. 3 ustawy Prawo oswiatowe warunkujgcych
uzyskanie uprawnien szkoly publicznej, w szczegolnosci, jezeli uzna ja
za eksperymentalng. Uzyte w powotanym przepisie sformutowanie "w szczegdlnosci”
wskazuje, iz uznanie szkoty za eksperymentalng stanowi tylko jeden z przykfadowych
powoddéw dla wydania przez ministra decyzji nadajgcej uprawnienia szkoty publicznej
szkole niespetniajgcej wymaganych warunkéw. Whniosek w sprawie nadania uprawnien
szkoty publicznej szkole niepublicznej, ktéra nie spetnia wymaganych warunkow, sktada
podmiot prowadzacy szkote do ministra wiasciwego do spraw oswiaty i wychowania
za posrednictwem kuratora o$wiaty, ktéry dotgcza swojg opinie's.

Zgodnie z art. 168 ust. 1 ustawy Prawo oswiatowe w brzmieniu obowigzujgcym
od 1 wrzesnia 2019 r. osoby prawne i osoby fizyczne mogg zaklada¢ szkoty i placéwki
niepubliczne po uzyskaniu wpisu do ewidencji prowadzonej przez jednostke samorzgdu
terytorialnego obowigzang do prowadzenia odpowiedniego typu publicznych szkot

i placéwek. Zgtoszenie do ewidencji szkoty niepublicznej obligatoryjnie zawiera

zobowigzanie do przestrzegania wymagan okre$lonych w art. 14 ust. 3 ustawy Prawo

oswiatowe, w brzmieniu obowigzujgcym od 1 wrzesnia 2019 r., w my$| ktérych szkota
niepubliczna niebedgcg szkotg artystyczng jest obowigzana:

1) realizowa¢ programy nauczania uwzgledniajgce podstawe programowg ksztatcenia
ogoélnego, a w przypadku szkoly prowadzgcej ksztatcenie zawodowe - rowniez
podstawy programowe ksztatcenia w zawodach szkolnictwa branzowego;

2) realizowa¢ obowigzkowe zajecia edukacyjne w okresie nie krotszym
oraz w wymiarze nie nizszym niz tgczny wymiar poszczegoélnych obowigzkowych

8 Opinia kuratora o$wiaty nie ma charakteru wigzgcego.
9 Ewidencje niepublicznych szkét artystycznych prowadzi specjalistyczna jednostka nadzoru podlegajgca ministrowi
wiasciwemu do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.
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zaje¢ edukacyjnych okreslony w ramowym planie nauczania szkoty publicznej
danego typu;

3) stosowa¢ zasady klasyfikowania i promowania uczniéw oraz przeprowadzania
egzaminow, o ktérych mowa w rozdziatach 3a i 3b ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r.
o systemie o$wiaty??;

4) prowadzi¢ dokumentacje przebiegu nauczania ustalong dla szkét publicznych;

5) w przypadku szkoty prowadzgcej ksztatcenie zawodowe - ksztatcic w zawodach
okreslonych w klasyfikacji zawodéw szkolnictwa branzowego;

6) zatrudnia¢ nauczycieli obowigzkowych zaje¢ edukacyjnych posiadajgcych
kwalifikacje okreslone dla nauczycieli szkét publicznych, z uwzglednieniem regulacji
dopuszczajgcych mozliwos¢ zatrudnienia oséb niebedgcych nauczycielami??;

7) stosowac organizacje roku szkolnego ustalong dla szkét publicznych.

Od 1 wrzeénia 2021 r. w ewidencjach prowadzonych przez jednostki samorzadu
terytorialnego nie bedg ujete szkoty niepubliczne niespetniajgce ww. wymagan,
z wyjatkiem tych szkot, ktére uzyskaly zgode ministra wtasciwego do spraw oswiaty
i wychowania w trybie okreslonym w art. 178 ustawy Prawo oswiatowe.

3. W swietle przedstawionych powyzej uwarunkowan faktycznych i prawnych propozycja
wprowadzenia — przez analogie do szkolnictwa artystycznego - regulacji
dopuszczajgcych  mozliwos¢ funkcjonowania niepublicznych  morskich  szkét
policealnych nieposiadajgcych uprawien szkoty publicznej, nie wydaje sie zasadna.
Za nietrafne nalezy uznaé¢ przyrownanie policealnych szkét morskich do szkot
artystycznych, nie tylko z uwagi na specyfike ksztatcenia, ale przede wszystkim z uwagi
na to, ze szkolnictwo artystyczne stanowi de facto wyodrebniony w ramach systemu
oswiaty podsystem, obejmujgcy odrebne typy szkét artystycznych, publicznych
i niepublicznych, okreslone przez ministra wtasciwego do spraw kultury i ochrony
dziedzictwa narodowego w przepisach wydanych na podstawie art. 18 ust. 4 ustawy
Prawo oswiatowe, w ktérych realizowane jest ksztatcenie ogodlne i ksztatcenie
artystyczne, albo wytacznie ksztatcenie artystyczne. W szkotach realizujgcych wytgcznie
ksztatcenie artystyczne obowigzuje klasyfikacja zawoddw szkolnictwa artystycznego
okreslona przez ministra wiasciwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa
narodowego w przepisach wydanych na podstawie art. 46a ust. 1 ustawy Prawo
o$wiatowe.

Z danych Rejestru Szkot i Placéwek Oswiatowych (dalej: RSPO) wynika, ze obecnie

nie funkcjonuje ani jedna publiczna szkota policealna morska. W Rejestrze sg ujete

cztery niepubliczne szkoty policealne morskie, z ktérych dwie nie posiadajg uprawnien

szkoty publiczne;j:

— Gdynska Szkota Morska (nr RSPO 76003, nie posiada uprawnien szkoty publicznej)
i Policealna Gdynska Szkota Morska w Gdyni (nr RSPO 274279) prowadzone przez
Studium Doskonalenia Kadr Uniwersytetu Morskiego w Gdyni Sp. z o. o.,

20Dz.U. 22020 r. poz. 1327, z p6zn. zm.
21 Art. 15 ust. 2, 4 i 6 ustawy Prawo oswiatowe.

ul. Wspélna 1/3, 00-529 Warszawa, tel. +48 22 34 74 195, sekretariat. DSKKZ@mein.gov.pl,
www.mein.gov.pl



Policealna Szkota Morska w Szczecinie (nr RSPO 81762) prowadzona przez
Towarzystwo Krzewienia Wiedzy o Morzu,

Szkota Morska w Gdyni (nr RSPO 60279, nie posiada uprawnien szkoty publicznej)
prowadzona przez ,Szkote Morska w Gdyni” Sp. z 0. o.

W ramach systemu oswiaty ksztatcenie w zawodach, dla ktérych ministrem witasciwym
jest minister wtasciwy do spraw gospodarki morskiej, moze byé prowadzone:

w szkotach morskich w rozumieniu ustawy Prawo oswiatowe, tj. w szkofach
ponadpodstawowych ksztatcgcych wylgcznie w zawodach podstawowych
dla zeglugi morskiej, ujetych w klasyfikacji zawodow szkolnictwa branzowego
(technik mechanik okretowy, technik nawigator morski), publicznych i niepublicznych
spetniajgcych warunki okreslone w art. 14 ust. 3 ustawy Prawo o$wiatowe;

w publicznych i niepublicznych placowkach ksztatcenia ustawicznego i centrach
ksztatcenia zawodowego, o ktérych mowa w art. 2 pkt 4 ustawy Prawo o$wiatowe,
w formie kursu umozliwiajgcego uzyskiwanie i uzupetnianie wiedzy, umiejetnosci
i kwalifikacji zawodowych, o ktérym mowa w art. 117 ust. 1a pkt 5 ustawy Prawo
oswiatowe, na zasadach okreslonych w przepisach wydanych na podstawie art.
117 ust. 5 ustawy Prawo oswiatowe?? .

Wobec powyzszego obecnie niecelowe i niezasadne jest wprowadzanie regulacji
dopuszczajgcych mozliwos¢ dalszego funkcjonowania niepublicznych morskich szkot
policealnych niespetniajgcych warunkéw okreslonych w art. 14 ust. 3 ustawy Prawo
oSwiatowe.

Z powazaniem

Marianna Brzozowska-Skwarek
Zastgpca Dyrektora
/ — podpisany cyfrowo/

Do wiadomosci:

Ministerstwo Infrastruktury
do sprawy Nr GM-DEM-1.0531.1.2021

22 Rozporzadzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie ksztatcenia ustawicznego w formach
pozaszkolnych (Dz.U. poz. 652).
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